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» Informe del USDA alcista pero con sabor a poco.

» Marco Internacional de Oferta y Demanda equilibrado.

» Necesidad de recomponer la produccion en USA. Demanda muy activa.
China sigue traccionando en todo.

» Muy fuerte alza en las cotizaciones externas dan sostén a los precios
locales.

» Expectativas climaticas favorables.
» Precios a cosecha muy atractivos. Necesidad de coberturas.
» Necesidad de Politica Comercial clara y estable.

» Impacto local con Incremento de drea y produccion. Mayor Saldo
Exportable = Mayor aporte de divisas y recaudacion fiscal por Derechos
de Exportacion.



(en mill/tons)

PRODUCCION
CONSUMO
EXPORTACION

2021/22

789.0
/88.7

2020/21

776.1
/80.9

2019/20

764.2
/48.8

2018/19
731.0
734.7

RUSIA
UE
USA
CANADA
AUSTRALIA
UCRANIA
ARGENTINA
EXISTENCIA FINAL

40.0

33.0
24.5
23.5
20.0
20.0
13.5

39.5
30.0
26.3
27.5
22.0
17.0
10.5

34.5
39.8
26.3
24.6
9.1
21.0
13.5

35.9
23.3
25.5
24.4
9.0
16.0
12.2

s/China+India

Dias de Consumo 137 138 146 141
RELAC.STOCK/CONS. 37% 38% 40% 39%
RELAC.S/C. -China India 16% 16% 16% 17%




(en mill ton)

PRODUCCION
CONSUMO
EXPORTACION

2021/22

1189.9
1181.1

2020/21
1128.5
1149.4

2019/20
1117.2
1134.8

PAONRSTNRS)
1125.0
1144.8

USA
BRASIL
ARGENTINA
UCRANIA
RUSIA
EXISTENCIA FINAL

62.2
43.0
36.0
30.5
4.1
292.3

70.5
35.0
34.0
23.0
3.1
283.5

45.2
35.3
36.3
28.9
4.1
303.0

52.5
39.7
37.2
30.3
2.8
321.2

Exitencia s/China

Dias de Consumo 90 90 97 102
%.STOCK/CONSUMO 25% 25% 27% 28%
%.S/ Consumo - China 8% 7% 9% 10%




R.Stock/Demanda

P.Medio (US$/ton)

2019/20 2020/21 2021/22
Area Semb.(mill has) 36,3 36,7 36,9
Difer.ano anterior [ -0,6% [ 0,7% [ 0,3%
Area Cosechada (mill has) 32,9 33,4 33,8
Stock Inicial 56,4 48,7 31,9
Produccidn 345,9 360,4 380,7
Importacion 1,1 0,6 0,6
-Uso Forrajero 149,8 144,8 144,8
-Uso Ind/Semilla 159,7 162,4 168,0
-Uso Ethanol 123,4 126,4 132,1
Uso total Interno [ 3095 [ 3072 [ 3128
Exportaciones 45,2 70,5 62,2
Total Demanda 354,7 377,7 375,1
-Stocks Finales 48,7 32,1 38,2
Dias de Consumo 50 31 37

INC



(en mill/ton) 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19
PRODUCCION 385.5 363.0 339.4 361.0
BRASIL 144.0 136.0 128.5 119.7
USA 119.9 112.6 96.7 120.5
ARGENTINA 52.0 47.0 48.8 59.3

INDUSTRIALIZACION
EXPORTACION

EXISTENCIA FINAL
Exist s/China

331.7
172.9

91.1
o5/7.1

322.5
171.3

86.6
54.8

311.5
165.1

96.5
69.7

298.7
148.8

113.7
/1.3

Dias de Industrial. 91 89 102 126
%.STOCK/INDUST. 27% 27% 31% 38%
% S/Indust. - China 17% 17% 22% 24%
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Rel.Stock/Demanda

Precio medio (US$/ton)

Area Semb.(mill has) 30.8 33.6 35.5
Difer.ano anterior | 156% [ -79% [ 5.4%
Area Cosechada (mill has) 30.3 33.3 35.1
Stock Inicial 24.7 14.3 3.3
Produccion | o966 [ 1124 [ 119.9
Importacion 0.4 1.0 1.0
-Molienda 58.9 59.6 60.6
-Uso Semilla/Feed 2.6 2.8 2.8
Uso total Interno [ 615 [ 624 [ 634
Exportaciones 45.8 62.1 56.5
Total Demanda 107.3 124.4 119.9
-Stocks Finales 14.5 3.3 4.2
Dias de Consumo 49 10 13

INCAGRO
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INCAGRO

Muchas gracias!




